instrumento convocatório que o precedeu, seus anexos, e a proposta da 
contratada, constantes do processo licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 002/2021. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR 

4.1.O valor total do presente contrato é de R$ 268.646,00 (duzentos e sessenta e 
oito mil seiscentos e quarenta e seis reais) conforme proposta a ser pago de forma 
proporcional, conforme autorizações expedidas pela Secretaria Municipal de 
Saúde de Benevides/PA de conformidade com as notas fiscais/faturas e/ou, 
recibos da proposta adjudicada. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO